



Univerzita Komenského v Bratislave
Rektorát

Šafárikovo námestie 6
P. O. BOX 440
814 99 Bratislava 1

Oddelenie centrálného
obstarávania zákaziek

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
019/24-25

Vybavuje
JUDr. Bebjaková

Bratislava
18.9.2024

Vec: Vysvetlenie č. 2

Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž s názvom „IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2024-25“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 251/2023 zverejnené dňa 18.12.2023 pod značkou 39173 - MUT podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), v ktorom zákazky budú zadávané prostredníctvom dynamického nákupného systému. V rámci zriadeného dynamického systému ku predmetu zákazky „AiO – 019/24-25“ položke „AiO 1370“ verejný obstarávateľ oznamuje:

Otázka č. 1:

V rámci zriadeného dynamického systému v zákazke „IKT zariadenia 019/24-25 Časť 5 – Notebooky, AiO a PC žiadame o vysvetlenie k položke " AiO 1370".

Verejný obstarávateľ v opise zariadenia uvádza požiadavku:

Sieťový adaptér: integrovaný s rýchlosťami 10/100/1000 Mbps, RJ-45, možnosť rozšírenia o WLAN

Rozširujúce sloty: 1x M. 2 slot pre WLAN

Otázka:

Bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie, ktoré obsahuje WIFI, ale nebude disponovať rozširujúcim slotom: 1x M. 2 slot pre WLAN ?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať zariadenie s integrovaným WIFI, pretože táto funkcionálna je pre neho nevyužiteľná a to z dôvodu, že požadované zariadenia budú pripojené do siete cez port RJ-45.

Integrované WIFI zvyšuje celkové náklady na danú konfiguráciu a v rámci hospodárenia preto verejný obstarávateľ požaduje len možnosť rozšírenia o WLAN.

Otázka č. 2:

V rámci zriadeného dynamického systému v zákazke „IKT zariadenia 019/24-25 Časť 5 - Notebooky, AiO a PC žiadame o vysvetlenie k položke " AiO 1370".

Verejný obstarávateľ v opise zariadenia uvádza požiadavku:

Zdroj: max. 160W s min. 87% účinnosťou, aktívne PFC

Otázka:

Bude verejný obstarávateľ akceptovať zdroj s výkonom 180W s min. 87% účinnosťou, aktívne PFC?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať zdroj s výkonom 180W, a to vzhľadom k celkovým nákladom na prevádzku a dopadu na životné prostredie.

.....
Mgr. Martin Dufala, PhD.
vedúci OCOZ RUK

